Târgul Inului Nr. 80, etajiu I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 3 corons.— Un exemplar 10 bani.— Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 13.

Brașov, Joi 18 (31) Ianuarie.

1901.

## La agitațiunea Sécuilor.

Mișcarea, ce a pornit-o reprezentanța comitatului Treiscaune din Sécuime în contra legii naționalităților dela 1868, trage tot mai multe municipii predominante de majorități maghiare în cercul său și, după cum scim, din partea acestora s'au adresat dietei deja multe adrese, prin cari imbrățișându-se propunerea sécuescă, se cere revisuirea legii de naționalități.